
Manuál ke zvedáku ASTA A-32002 
 

 

Dílenský jeřáb „žirafa“ 2 t, pojízdný skládací – ASTA A-32002 
Pojízdný jeřáb pro autoservis, dílnu, průmysl 
a další místa. Používá se např. pro zvedání 
a spouštění motorů vozidel při jejich montáži 
a demontáži a jiné práce. 
 
Rameno, tzv. výložník, je možné vysunout 
do 4 poloh, podle kterých se řídí nosnost 
nástroje (2000-1500-1000-500 kg). Každá 
z poloh je viditelně vyznačená na boku 
výložníku. Čím vysunutější je rameno, tím 
se nosnost snižuje. 
 
Zvedání a spouštění břemene je ovládáno 
manuální hydraulickou pumpou, hák pro 
zavěšení je opatřen pojistkou proti 
nechtěnému vyklouznutí nákladu. 

Snadná manipulace díky 6 kolečkům, 
ramena základny lze uvolnit a sklopit 
směrem nahoru a zajistit. Jeřáb tak 
ve složeném stavu zabírá minimum místa 
a lze ho bez potíží uskladnit. 
 
Technické parametry: 

- nosnost: 2000 kg 
- rozsah výšky zdvihu ramene: 25-

2000 mm 
- rozměry: 1750 × 1040 × 1486 mm 
- možnost vysunutí ramene do 4 

poloh: nosnost 2 – 1,5 – 1 – 0,5 tuny 
- skládací nohy 
- 6 manipulačních koleček 

 

Instrukce: 
 Nepřekračujte maximální povolenou kapacitu jeřábu. 
 Kontrolujte píst a hydrauliku každé tři měsíce, zda nedochází ke korozi nebo jinému 

poškození, případně jej očistěte čistou utěrkou. 
 Pokud zvedák zrovna nepoužíváte, skladujte jej s ramenem v nejnižší poloze. 
 Pří doplňování nebo výměně oleje používejte pouze kvalitní hydraulický olej do 

zvedáků. Vyvarujte se míchání různých druhů olejů. 
 Nepoužívejte brzdovou kapalinu, alkohol, glycerin, detergent, motorový nebo už 

použitý olej. 
 Při přidávání oleje dávejte pozor, aby se do systému nedostaly nečistoty a jiné 

cizorodé částice. 

  



 

1. Blok s ventilem 
2. Měděná podložka 
3. Válec 
4. O-kroužek 
5. Držák těsnicího 
kroužku 
6. Píst 
7. Horní matice 
8. O-kroužek 
9. Těsnění 
10. Olejová nádrž 
11. Olejová zátka 
12. Těsnicí kroužek 
13. Trubka 
14. Šroub 
15. Šroub 
16. Kulička 
17. Těsnicí kroužek 
18. Uvolňovací vřeteno 
19. Kulička 
20. Měděná podložka 
21. Válec čerpadla 
22. O-kroužek 
23. Záložní kroužek 
24. Píst 
25. Spojka čerpadla 
26. Rukojeť 
27. Zásuvka rukojeti 
28. Hřídel 
29. Závěsný kolík 
 

 

Bezpečnostní upozornění 
- Nepřekračujte maximální povolené zatížení pro každou z pozic ramene. 
- Pracujte pouze na rovných a vodorovných podlahách. 
- Nikdy nepoužívejte pojízdný zvedák k přesouvání břemene po podlahách, kde hrozí 

uvíznutí koleček (např. v prasklinách v podlaze) 
- Nikdy nepracujte přímo pod zvednutým a jinak nezajištěným motorem. 
- Nepřekračujte maximální nosnost zvedáku. 
- Kontrolujte, že břemeno i jeřáb jsou stabilní. 
- Zvedák pravidelně kontrolujte a servisujte. 
- Při nesprávné manipulaci nebo ovládání může dojít ke škodám na majetku a na 

zdraví. 

  



Ref. Popis Počet 

H1 Pružinová podložka M8 24 

H2 Matice M8 16 

H3 Šroub M8×20 16 

H4 Šroub M8×12 8 

H5 Šroub M14×95 2 

H6 Podložka M14 3 

H7 Matice M14 3 

H8 Pružinová podložka M16 2 

H9 Matice M16 6 

H10 Šroub M16×100 1 

H11 Šroub M16×115 2 

H12 Šroub M16×125 2 

H13 Pružinová podložka M18 2 

H14 Matice M18 3 

H15 Čep 18×110 2 

H16 Závlačka 2 

H17 Šroub M16×19 2 

H18 Podložka M16 4 

H19 Šroub M18×110 1 

H20 Podložka M18 1 

H21 Šroub M16×75 1 

H22 Šroub M14×75 1 

 

  



 

Ref. Popis Počet 

1 Základna 1 

2 Velké kolečko 4 

3 Malé kolečko 2 

4 Sloupek 1 

5 Podpěra 2 

6 Noha 2 

7 Zvedák 1 

8 Rameno 1 

9 Prodloužení 1 

10 Rukojeť zvedáku 1 

11 Řetěz s hákem 1 


